
fa c e te d /

COBET ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район» 

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

0 9 , 2024 г. с. Барятино jy2 еСЧ9

«Об установлении единовременной 
денежной выплаты гражданам, 
подписавшим контракт на военную 
службу для выполнения задач 
специальной военной операции»

В целях материальной поддержки граждан, проживающих на территории 
Барятинского района Калужской области и подписавших контракт на военную 
службу для выполнения задач специальной военной операции, Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район»
РЕШИЛ:

1. Гражданам, проживающим на территории Барятинского района 
Калужской области и подписавшим контракт на военную службу для выполнения 
задач специальной военной операции, установить единовременную денежную 
выплату в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за счет средств бюджета 
муниципального района «Барятинский район» (далее -  единовременная денежная 
выплата).

2. Установить, что единовременная денежная выплата не облагается 
налогом на доходы физических лиц -  граждан, указанных в части первой настоящего 
решения.

3. Установить, что единовременная денежная выплата гражданам, 
указанным в части первой настоящего решения, назначается в заявительном порядке.

4. Утвердить прилагаемую форму заявления о назначении единовременной 
денежной выплаты.

5. Установить, что единовременная денежная выплата осуществляется 
путем зачисления денежных средств на банковский счет, указанный заявителем, в 
течении 15 календарных дней с момента подачи заявления о ее назначении.

6. Управе (исполнительно-распорядительного органа) муниципального



района «Барятинский район», как главному распорядителю бюджетных средств, 
обеспечить финансирование расходов на осуществление единовременной денежной 
выплаты в соответствии с настоящим решением.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Заместителя Руководителя Управы (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального района «Барятинский район».

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципально 
«Барятинский район А.К. Калинин

2


